INDICAÇÃO No 211/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o cascalhamento do leito carroçável e a limpeza da Estrada que dá acesso a
Comunidade Samambaia, situada na altura do km 4 da Rodovia Arthur Matheus

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local que determine ao setor competente os serviços de
cascalhamento do leito carroçável e a limpeza da Estrada que dá acesso a Comunidade
Samambaia, situada na altura do km 4 da Rodovia Arthur Matheus.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido da mencionada comunidade é que solicito o cascalhamento e a limpeza
daquela estrada, que é a principal via de acesso da Comunidade Samambaia.

De se frisar que é uma reivindicação antiga daqueles munícipes, e uma vez realizada,
beneficiará a todos daquela localidade.

Assim, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize a realização da referida
indicação, com sentido de melhorar a qualidade de vida daquela comunidade.

Santa Isabel, 3 de maio de 2018.

JOSÉ ALENCAR GALBIATTI

Vereador